

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2021 - PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 - PMNSB****OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**VALIDADE DA ATA:** De 22/06/2021 a 21/06/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

CNPJ sob nº. 24.402.903/0001-67

Avenida Tuiuti, 4640 - CEP: 85065140 - Bairro: Jardim Colina Verde, Maringá/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 012 - Lote 012	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana. CATMAT BR0375041	SP ODONTO ANVISA 81150410003 SP ODONTO ANVISA 81150410003	PCTE	15,00	50,60	759,00	
LOTE: 039 - Lote 039	1	8795	MÁSCARA N95 produto testado de acordo com a norma ABNT/NBR 13698:2011 e aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego (CA 17611) como peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2(S), apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Este respirador possui certificação INMETRO sob nº BRP235064. Esta certificação atesta a conformidade com as normas estabelecidas pela Portaria nº 230, de 17 de Agosto de 2009 do INMETRO. Este produto também oferece BFE (Eficiência de Filtração Bacteriológica) 99% contra bioaerossóis potencialmente contaminados, gerados pelo usuário do respirador, o que lhe permite ser utilizado também como máscara cirúrgica em procedimentos que requerem a proteção do campo estéril. CATMAT BR0313379	SUPERSAFETY C.A 44241 SUPERSAFETY C.A 44241	UN	130,00	1,98	257,40	
<b>TOTAL</b>									<b>1.016,40</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2021 - PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 - PMNSB****OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**VALIDADE DA ATA:** De 22/06/2021 a 21/06/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI

CNPJ sob nº. 30.323.616/0001-64

Rua Garrincha do Mato Grosso, Nº 440 - CEP: 86709742 - Bairro: Kd Vale das Perobas, Arapongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 021 - Lote 021	1	6890	DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVES utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade de no mínimo 4 litros/hora.	KONDENTECH-AQUATEC	UN	1,00	900,00	900,00	
<b>TOTAL</b>									<b>900,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2021 - PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2021 - PMNSB****OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 17/06/2021 a 16/06/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR



## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	7365	Aço CA 50 A 1/2" com 12 m	GERDAU	UN	50,00	129,50	6.475,00
LOTE: 001	2	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	GERDAU	UN	100,00	74,70	7.470,00
LOTE: 001	3	7366	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	GERDAU	UN	300,00	16,35	4.905,00
LOTE: 001	6	1658	Barras de ferro 12,5 mm	GERDAU	UN	70,00	124,00	8.680,00
LOTE: 001	9	5625	Cimento com 50 Kg CPII E 32	VOTORAN	SACO	350,00	31,25	10.937,50
LOTE: 001 - Lote 001	15	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol <sup>2</sup> / 90 bar - 110 V - 1.450 lbf/pol <sup>2</sup> / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	KARCHER	UN	1,00	750,00	750,00
<b>TOTAL</b>								<b>39.217,50</b>

**OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**VIGÊNCIA:** De 27/09/2021 a 26/09/2022.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 032 - Lote 032	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M Espécuro, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. CATMAT BR0275472	KOLPLAST VAGISPEC MOD. MEDIO	UN	500,00	1,27	635,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P Espécuro, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. CATMAT BR0275473	KOLPLAST VAGISPEC MOD. PEQUENO	UN	300,00	1,20	360,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G Espécuro, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: grande, características adicionais: c/lubrificação, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. CATMAT BR0322445	KOLPLAST VAGISPEC MOD. GRANDE	UN	200,00	1,56	312,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	1057	GARROTE material :borracha natural, látex, tipo :tipo fita, dimensões:cerca de 2,5 x 35 cm, apresentação:em rolo, pré cortada, embalagem dispensadora, tipo uso:uso único. CATMAT 0445581	CRAL VACULPLUS	UN	2,00	33,6323	67,26
LOTE: 042 - Lote 042	1	4850	GLUTARALDEÍDO. Apresentação: solução a 2%, indicação: com pó ativador para 28 dias. Capacidade 5000 ml - galão plástico. CATMAT BR0269883	CINORD SUDESTE GLUTACIN 28	FR	10,00	64,01	640,10
LOTE: 045 - Lote 045	1	3451	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO). CATMAT BR0404570	DFL VITRO FILL LC COR A3	CX	10,00	182,29	1.822,90
LOTE: 059 - Lote 059	1	9145	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO:VENTURI material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c/ 6. CATMAT BR0454554	FOYOMED LB122003A0	UN	3,00	13,61	40,83
LOTE: 061 - Lote 061	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópico de haste em 4 posições. Embalagem individual em saco plástico. Possui cordão de segurança. Óculos de proteção individual, material armação:policarbonato, material lente:policarbonato, tipo lente:antiembaçante, modelo lentes:apoio nasal com proteção lateral, características adicionais:incolor/haste tipo espátula regula comprimento. CATMAT 0373538	DANNY MOD. DA14500 INCOLOR	UN	100,00	5,51	551,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8329	PROTETOR OCULAR adulto com fita micropore. Caixa com 12 unidades. Tipo tampão ocular.	CRAL COPERTINA	CX	15,00	14,34	215,10





PREFEITURA MUNICIPAL

**NOVA SANTA BÁRBARA**

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021**

Aos 17 dias do mês de dezembro de 2021, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Presencial nº 23/2021, numeradas do nº 273 ao nº 275, que corresponde a este termo.

*Elaine Cristina Ludtke dos Santos*  
Responsável pelo Setor de Licitações